
 

                         

                        令和４年１２月２２日 

 

保護者の皆様 

                           

                           津幡町立津幡南中学校 

                            校長 永井 隆和 

 

                                  （公印省略）  

 

 

大雪の予報に係る措置について(お知らせ) 

 

（例） 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。 

さて、気象情報によると、本日夜より明日以降にかけて大雪の恐れがあるとの予

報が出ております。そこで、明日の対応について下記のとおりお知らせします。 

お子様の登下校時、及び帰宅後の安全について十分に気をつけるようご家庭でも

ご指導をお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 登校について 

安全を十分確認の上、登校させてください。天候によっては、車での登校や 

登校時刻を遅らせる等の対応をとっていただいてもかまいません。 

保護者の判断で登校時刻を遅らせる、または欠席させる場合は、学校に連絡

をお願いします。なお、津幡町教育委員会の指示により、保護者の判断で登校

を見合わせる場合は欠席扱いとせず、出席停止扱いとします。 

 

２ 下校について 

明日の下校時刻を変更します。５限日課を４限に繰り上げ、給食後帰りＨＲ

を行い、１３時を下校時刻とします。また、部活動は禁止とし、部活動ごとに

１０分程度のミーティングを行い、解散します。下校時刻が早まりましたので

お子様が家に入ることができるよう鍵の所在等について打合せをしておいてく

ださい。 


